1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 июля 2014 г.

	№
	70/462-3

	пос. Молоково

О плане работы территориальной избирательной
комиссии Молоковского района на второе полугодие 2014 года

     На основании п.10 ст.22 Избирательного кодекса Тверской области, территориальная избирательная комиссия Молоковского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Молоковского района на второе полугодие 2014 года  (прилагается).
1. Контроль за исполнением Плана работы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Егорову Н.В.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Молоковского района

	                  Н.В.Егорова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Молоковского района

	Панихина Н.И.

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Молоковского района от 04.07.2014 г. №70/462-3

План
работы территориальной избирательной комиссии  Молоковского района на второе полугодие 2014 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях ТИК
     Июль
1. О ходе работы по созданию сайта территориальной избирательной комиссии Молоковского района
                  Отв.: Егорова Н.В., Красавцев А.Н.
2. О результатах анализа резерва составов участковых избирательных комиссий
                   Отв.: Егорова Н.В., Панихина Н.И.
                      Отв.: Егорова Н.В., Панихина Н.И.
Сентябрь
1.  О проведении районного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы.
                 Отв.: Егорова Н.В.
Декабрь
1. О плане работы ТИК на первое полугодие 2015 года.
                    Отв.: Егорова Н.В.
2. О сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов в Молоковском районе на 2015 год.
Отв.: Егорова Н.В.
3. О номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии Молоковского района на 2015 год
                    Отв.: Егорова Н.В.
Проведение семинаров, совещаний
Июль
1. Семинар с членами ТИК, главами городского и сельских поселений
по изменениям, внесенным в ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», Избирательный кодекс Тверской области.
                  Отв.: Егорова Н.В.
2. Консультации с региональными и  местными отделениями политических партий по вопросу выдвижения в резерв составов УИК.
                              Отв. Егорова Н.В.
Июль, август , сентябрь, ноябрь
1. Участие в дистанционных обучающих семинарах с членами участковых избирательных комиссий и резерва составов УИК, проводимых избирательной комиссией Тверской области.
(по отдельному плану)
                      Отв.: Егорова Н.В., Панихина Н.И.
Ш. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности ТИК
1. Организация сбора и обобщение сведений от органов исполнительной
     власти, УФМС, ЗАГСа, РВК, районного суда об избирателях, а также
     о составе депутатского корпуса представительных органов местного
     самоуправления
                   Весь период. Отв.: Красавцев А.Н..
2. Публикация в районной газете «Молоковский край» материалов о
     деятельности ТИК, о разъяснении избирательного законодательства,
     интервью с председателем ТИК
                   Весь период. Отв.: Егорова Н.В.
VП. Работа с кадрами
1. Работа по подбору кадров УИК из резерва вместо выбывших членов УИК.
             Август. Отв.: Егорова Н.В., Панихина Н.И.